ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2019 г. №5 О внесении изменений в постановление Администрации МО Светлановское от 10.08.2018 № 10-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2019г.	№ 5

О внесении изменений в постановление Администрации МО Светлановское
от 10.08.2018 № 10-1 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования Светлановское»

На основании протеста Прокуратуры Выборгского района от 04.06..2019 № 03-01-2019,
принесенного на постановление Администрации муниципального образования Светлановское от 10.08.2018
№ 10-1 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования Светлановское», руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.6 Порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования Светлановское, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Светлановское от 10.08.2018
№ 10-1 изложить в следующей редакции:

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - не позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-публицистическом журнале Муниципального Совета МО Светлановское «События и размышления» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО Светлановское Лысова А.Е.

Глава Администрации МО	С.П. Генералов